报告期内审批对子公

司担保额度合计
680,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计
277,946

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计
1,307,137

报告期末对子公司实

际担保余额合计
216,520

公司担保总额

报告期内审批担保额

度合计
1,180,000

报告期内担保实际发

生额合计
443,946

报告期末已审批的担

保额度合计
1,957,137

报告期末实际担保余

额合计
532,520

实际担保总额占公司归母净资产的比例 17.08%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额
-

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额
56,190

担保总额超过净资产 50%部分的金额 -

上述三项担保金额合计 56,190

  广州越秀资本控股集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明 不适用

注：上表中的担保均为信用担保；被担保对象均为公司控股子公司，被担保对象未提供反担保，被担保对象的其他股东未

提供等比例担保。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

单位：万元

具体类型
委托理财的

资金来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 85,000 45,000 - -

结构性存款 自有资金 150,000 - - -

国债逆回购 自有资金 59,998 - - -

合计 294,998 45,000 - -

注：报告期内公司各类委托理财的最高日发生额合计为 203,912 万元，未超公司第十届董事会第九次会议审议通过的委托

理财授权额度。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

4、其他重大合同

公司报告期不存在未履行审议程序或披露义务的重大合同项目。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司及子公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

  广州越秀资本控股集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前

（2023 年 12 月 31 日） 本次变动增减

本次变动后

（2024 年 12 月 31 日）

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 2,156,426 0.04% 387,308 2,543,734 0.05%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、其他内资持股 2,156,426 0.04% 387,308 2,543,734 0.05%

其中：境内法人持股 - - - - -

境内自然人持股 2,156,426 0.04% 387,308 2,543,734 0.05%

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -

二、无限售条件股份 5,014,976,036 99.96% -387,308 5,014,588,728 99.95%

1、人民币普通股 5,014,976,036 99.96% -387,308 5,014,588,728 99.95%

2、境内上市的外资股 - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - -

4、其他 - - - - -

三、股份总数 5,017,132,462 100.00% - 5,017,132,462 100.00%

   报告期内，公司总股本未发生变动，股本结构变动是董事、监事、高级管理人员锁定股变动所致。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

离任监事、高

级管理人员
255,658 - 255,658 -

第九届董监高换届满

六个月，离任监事、

高级管理人员的高管

锁定股解除限售

2024 年 3 月 15

日

公司部分董

事、高级管理

人员

1,900,768 642,966 - 2,543,734

报告期内第七期核心

人员持股计划相关股

份归属于持有人个人

账户致部分董事、高

级管理人员锁定股增

加，及高管锁定股四

舍五入影响

不适用

合计 2,156,426 642,966 255,658 2,543,734 -- --

  广州越秀资本控股集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
69,792

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

67,007

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

不适用

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

不适用

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标

记或冻结

情况

越秀集团 国有法人 43.82% 2,198,601,036 - - 2,198,601,036 不适用

广州恒运 国有法人 11.69% 586,457,241 - - 586,457,241 不适用

广州产投 国有法人 10.20% 511,826,968 -27,496,344 - 511,826,968 不适用